MUNICÍPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL

                    Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 CNPJ: 76.205.970/0001-95
Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

EDITAL 003/2025  - RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

SELETIVO  SIMPLIFICADO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – CPSS, nomeada pelo Decreto

Municipal nº 071/2025, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (Anexo I do Edital

nº 001/2025), bem como de outros itens do referido edital, conforme segue:

1. RETIFICAÇÕES DE ITENS DO EDITAL Nº 001/2025

DAS INCRIÇÕES

Onde se lê:

2.8 A publicação da homologação das inscrições está prevista para o dia 22/07/2025,

através de edital que será publicado no Diário Oficial do Município e disponibilizado

no site da  Prefeitura Municipal.

Leia-se:

2.8 A publicação da Relação de Inscritos está prevista para o dia 22/07/2025, através

de edital que será publicado no Diário Oficial do Município e disponibilizado no site

da  Prefeitura Municipal.

DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

Onde se lê:

5.1 Caberá a interposição de recursos devidamente fundamentados à Comissão

Organizadora no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data de publicação do

edital no Diário Oficial do Município, nas seguintes situações:

Leia-se:

5.1 Caberá a interposição de recursos devidamente fundamentados à Comissão

Organizadora no prazo de 02 (dois) dias úteis, em cada etapa conforme cronograma

deste edital, nas seguintes situações:

http://www.ls.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL

                    Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 CNPJ: 76.205.970/0001-95
Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

Onde se lê:

5.4 Os recursos deverão ser interpostos por meio de requerimento próprio (Anexo II),

devidamente fundamentado e assinado pelo candidato, e protocolados presencialmente

na Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança da Família, localizada na Av.

José Campigotto, nº 987, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h às 16h30, no prazo de

2 (dois) dias úteis,conforme cronograma deste edital.
.

Leia-se:

5.4 Os recursos deverão ser interpostos por meio de requerimento próprio (Anexo II),

devidamente fundamentado e assinado pelo candidato, e protocolados presencialmente

na Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança da Família, localizada na Av.

José Campigotto, nº 987, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h às 16h30, no prazo de

2 (dois) dias úteis, em cada etapa conforme cronograma deste edital.

Onde se lê:

5.11 O resultado final do processo seletivo será divulgado na data provável de 08 de

agosto de 2025.

Leia-se:

5.11 A homologação do resultado final do processo seletivo será divulgada na data

provável de 26 de agosto de 2025.

Laranjeiras do Sul, 23 de julho de 2025

http://www.ls.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL

                    Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 CNPJ: 76.205.970/0001-95
Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

ANEXO I

EDITAL Nº 001/2025   DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMILIA DO

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES  DATAS
Inscrições e envio de documentos pelo

formulário internet (item 2.1)

03 de julho a 14 de julho de 2025

Divulgação da Relação de Inscritos

22 de julho de 2025

Período de Recursos sobre Inscrições

Indeferidas

30 e 31 de julho de 2025

Publicação do resultado do julgamento dos

recursos e a Homologação final das Inscrições

08 de agosto de 2025

Publicação da Nota e Classificação Preliminar  12 de agosto de 2025

Período de Recursos sobre Nota e a

Classificação Preliminar

13 e 14 de agosto de 2025

Publicação do julgamento dos recursos e

Divulgação do Resultado Final

22 de agosto de 2025

Homologação do Resultado Final

26 de agosto de 2025

Laranjeiras do Sul, 23 de julho de 2025

http://www.ls.pr.gov.br/